АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ГОРНО-АЛТАЙСКА

 ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JӦП

от «  »  20  года №

г.Горно-Алтайск

Об утверждении Порядка мониторинга и контроля реализации

документов стратегического планирования муниципального

образования «Город Горно-Алтайск»

В соответствии   с   Федеральным   законом   от  28 июня 2014 года

№ 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»,

руководствуясь статьями 39, 45 Устава муниципального образования «Город

Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского городского

Совета депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1,

Администрация города Горно-Алтайска постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок мониторинга и контроля

реализации документов стратегического планирования муниципального

образования «Город Горно-Алтайск».

2. Отделу информационной политики и связей с общественностью

Администрации города Горно-Алтайска в течение 15-ти календарных дней со

дня    подписания    настоящего     Постановления   опубликовать   его на

официальном портале муниципального образования «Город Горно-Алтайск»

в сети «Интернет» и в газете «Вестник Горно-Алтайска».
3. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

Мэр города Горно-Алтайска                                                  О.А. Сафронова

Кокышева И.Н. 4-72 07

1

Ю.С. Мягкова

Ю.Н. Кыпчакова

И.В. Зимина

А.С. Мискин

В.П. Дробот

2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

города Горно-Алтайска

от «____» __________ 20___ года № _____

ПОРЯДОК

мониторинга и контроля реализации документов

стратегического планирования муниципального

образования «Город Горно-Алтайск»

1. Настоящий Порядок устанавливает распределение функций

участников и правила осуществления мониторинга и контроля реализации

документов стратегического планирования муниципального образования

«Город Горно-Алтайск» (далее соответственно - документы

стратегического планирования, муниципальное образование).

2. Участниками осуществления мониторинга и контроля реализации

документов   стратегического   планирования   являются Отдел экономики

и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска,

Муниципальное Учреждение «Финансовое Управление администрации

муниципального образования города Горно-Алтайска» (далее

соответственно – Отдел экономики, Финансовое управление, участники).

3. В целях осуществления мониторинга и контроля реализации

документов стратегического планирования участники:

разрабатывают и утверждают формы отчетов о реализации

документов стратегического планирования;

организуют сбор и обобщение информации о реализации документов

стратегического планирования;

осуществляют   запросы   в    отраслевые   (функциональные) органы

и иные     структурные      подразделения       Администрации    города

Горно-Алтайска о предоставлении данных о реализации документов

стратегического планирования в соответствии с их сферой ведения.

4. Для осуществления мониторинга и контроля реализации

документов стратегического планирования участники могут использовать

автоматизированные информационные системы.

5. По результатам контроля реализации документов стратегического

планирования участники, при необходимости, направляют отраслевым

(функциональным) органам и иным структурным подразделениям

Администрации города Горно-Алтайска, ответственным за проведение

мероприятий или достижение показателей, запланированных в документах

стратегического планирования, соответствующую информацию не позднее

1 июня года, следующего за отчетным.

3

6. Результаты мониторинга реализации документов стратегического

планирования   отражаются   в     ежегодном     отчете     Мэра города

Горно-Алтайска о результатах деятельности Администрации города

Горно-Алтайска и в сводном годовом докладе о ходе реализации и оценке

эффективности муниципальных программ.

7. Отдел экономики осуществляет мониторинг и контроль

реализации документов стратегического планирования, за исключением

бюджетного прогноза муниципального образования  на долгосрочный

период.

8. Мониторинг    и   контроль      реализации       прогнозов

социально-экономического развития муниципального образования

осуществляется на основе данных официальных статистических

наблюдений и содержит оценку степени достижения запланированных

показателей, влияния внутренних и внешних условий на достижение

выполнения показателей, уровня социально-экономического развития

муниципального образования, проведения анализа, выявление возможных

рисков.

9. Мониторинг и контроль реализации стратегии социально-

экономического развития муниципального образования осуществляются

на основе данных официальных статистических наблюдений, ежегодных

отчетов об исполнении плана мероприятий по реализации стратегии

социально-экономического развития муниципального образования (далее -

план), о реализации и оценке эффективности муниципальных программ

муниципального образования, а также иной информации, представляемой

отраслевыми (функциональными) органами и иными структурными

подразделениями Администрации города Горно-Алтайска в соответствии с

их сферой ведения.

10. Мониторинг и контроль исполнения плана осуществляется на

основании отчетов о ходе реализации плана, представляемых отраслевыми

(функциональными) органами и иным структурными подразделениями

Администрации города Горно-Алтайска (в части своего участия в его

реализации) в Отдел экономики не позднее 1 апреля года, следующего за

отчетным в соответствии с Порядком разработки и корректировки плана

мероприятий по реализации стратегии социально – экономического

развития   муниципального    образования,   осуществления    мониторинга

и контроля за его выполнением, утверждаемым Администрацией города

Горно-Алтайска.

11. Отдел экономики на основе представленных отчетов формирует

подготовку ежегодного отчета о ходе исполнения плана не позднее 1 мая

года, следующего за отчетным.

12. Мониторинг и контроль реализации муниципальных программ

муниципального образования осуществляется в соответствии с Порядком

разработки, утверждения и реализации муниципальных программ

формирования современной городской среды муниципального

образования «Город Горно-Алтайск» в рамках реализации приоритетного

4

проекта «Формирование современной городской среды», утвержденным

постановлением Администрации города Горно-Алтайска от 25 апреля 2017

года № 55, и Порядком принятия решений о разработке муниципальных

программ муниципального образования «Город Горно-Алтайск», их

формирования и реализации, утвержденным постановлением

Администрации города Горно-Алтайска от 20 сентября 2019 года № 122.

13. Финансовое управление осуществляет мониторинг и контроль

реализации бюджетного прогноза муниципального образования на

долгосрочный период в соответствии с бюджетным законодательством

Российской Федерации в случае, если Горно-Алтайским городским

Советом депутатов  принято  решение о его формировании в соответствии

с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.